Universidade Estadual do Norte do Paraná - UENP
Criada pela Lei Estadual nº 15.300/06 – Autorizada pelo Decreto

Estadual nº 3909/08

CAMPUS CORNÉLIO PROCÓPIO

PORTARIA No. 02/2024– CLCA

SÚMULA:  Nomeia docentes para compor o Conselho de

Centro,  do curso de Letras Português-Inglês, do CLCA-CCP.

A Diretora do Centro de Letras, Comunicação e Artes, do campus Cornélio Procópio

(CCP), da Universidade Estadual do Norte do Paraná (UENP), nomeada pela Portaria

GR/UENP 307/2023, no exercício regular de seu cargo e prerrogativas legais de suas

funções,

R E S O L V E

Art. 1º - Designar os docentes abaixo relacionados para comporem, a partir de 01 de

fevereiro de 2024, o CONSELHO DE CENTRO do curso de Letras Português-Inglês,

do CLCA-CCP.

PRESIDENTE: Ana Paula Franco Nobile Brandileone

COORDENADOR DE LETRAS: Célia Regina Capellini Petreche

REPRESENTANTE DA PÓS-GRADUAÇÃO: Eliana Merlin Deganutto de Barros

REPRESENTANTE DOCENTE: Fábio Henrique Rosa Senefonte

REPRESENTANTE DOCENTE: Marilúcia dos Santos Domingos

REPRESENTANTE DOCENTE: Maria Aparecida de Fátima Miguel

REPRESENTANTE DOCENTE: Vanderléia da Silva Oliveira

AGENTE UNIVERSITÁRIO: Eraildes Aparecida Weber

REPRESENTANTE DISCENTE: Letícia Pereira

REPRESENTANTE DISCENTE: Rosamaria Borges Vieira Feracin

Art.2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

em contrário.

PUBLIQUE-SE.

Cornélio Procópio, 01 de fevereiro de 2024.

(assinado no original)

Profa. Dra. Ana Paula Franco Nobile Brandileone

Diretora do CLCA/CCP